
  

 
 

Seite 1 von 1 

AMTSBLATT 
Herausgegeben vom Landratsamt Schweinfurt | Verantwortlich für den Inhalt: Der Landrat 

Verlag: Landratsamt Schweinfurt | Telefon: 09721 / 55 – 0 | E-Mail: amtsblatt@lrasw.de 

 

Schweinfurt, den 01.04.2020                                                                       Nummer 6 
 

Notdienste 

 
Stadt und Landkreis Schweinfurt 
 
Notruf:           112 
Feuerwehr:          112 
 
Ärztlicher Bereitschaftsdienst:          116 117 
 
Zahnärzte: 
 
10:00 bis 12:00 und 18:00 bis 19:00 Uhr An-
wesenheit in der Praxis. In der übrigen Zeit 
besteht Rufbereitschaft. Aktuell im Internet 
unter: notdienst-zahn.de 
 
Apotheken – Notdienst 
Von 08:00 – 08:00 Uhr 
 
Aktuell im Internet: www.apotheken.de oder 
www.aponet.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Amtliche Bekanntmachungen Teil I 

 
Folgende Anlagen sind Bestandteil dieses 
Amtsblattes: 
 
Anlage 1: Vollzug der Abfallgesetze und der 
Abfallwirtschaftssatzung des Landkreises 
Schweinfurt; Änderung des Hausmüllabfuhr-
planes; (Karfreitag, Ostermontag und Tag der 
Arbeit) 
 
Anlage 2: Haushaltssatzung des Balthasar-
Neumann-Schulverbandes Werneck, Land-
kreis Schweinfurt für das Haushaltsjahr 2020 
 
Anlage 3: Bekanntmachung des abschließen-
den Ergebnisses der Kreistagswahl am 
15.03.2020 
 
Anlage 4: Bekanntmachung des abschließen-
den Ergebnisses der Landratswahl am 
15.03.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

Anlage 1 zum Amtsblatt Nr. 6 vom 01.04.2020 

 

 

 

 

Vollzug der Abfallgesetze und der Abfallwirtschaftssatzung des Landkreises Schweinfurt; 

Änderung des Hausmüllabfuhrplanes; 
 
 
Aufgrund der bevorstehenden Feiertage (Karfreitag, Ostermontag und Tag der Arbeit) ändert sich 
der Wochentag, an dem die Müllabfuhr normalerweise erfolgt. Dies ist bereits im Abfallkalender 
berücksichtigt. 

(keine Änderung des bestehenden Abfuhrkalenders!) 

 
 
normaler Abfuhrtag: 

 
stattdessen Abfuhrtag (siehe Abfuhrkalender!): 

    

Montag 06.04.2020 Samstag 04.04.2020 (vorgefahren) 

Dienstag 07.04.2020 Montag 06.04.2020 (vorgefahren) 

Mittwoch 08.04.2020 Dienstag 07.04.2020 (vorgefahren) 

Donnerstag 09.04.2020 Mittwoch  08.04.2020 (vorgefahren) 

Freitag 10.04.2020 Donnerstag 09.04.2020 (vorgefahren) 

    

    

Montag 13.04.2020 Dienstag 14.04.2020 

Dienstag 14.04.2020 Mittwoch 15.04.2020 

Mittwoch 15.04.2020 Donnerstag 16.04.2020 

Donnerstag 16.04.2020 Freitag 17.04.2020 

Freitag 

 

 

Freitag 

17.04.2020 

 

 

01.05.2020 

 

Samstag 

 

 

Samstag 

18.04.2020 

 

 

02.05.2020 

 

    

    
Schweinfurt, 01.04.2020  
Landratsamt Schweinfurt  
 
 
 
gez. 
 
 
Florian T ö p p e r 
Landrat 
 

 



Anlage 2 zum Amtsblatt Nr. 6 vom 01.04.2020 

 
Haushaltssatzung 

 
 

des Balthasar-Neumann-Schulverbandes Werneck, Landkreis Schweinfurt 
 
 

für das Haushaltsjahr 2020 
 

 

I. 
 

Auf Grund der Art. 9 Bayer. Schulfinanzierungsgesetzes – BaySchFG -, Art. 41 des Gesetzes  
über die kommunale Zusammenarbeit sowie der Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) erlässt  
der Schulverband folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 wird hiermit festgesetzt;  
er schließt 
 
im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit   2.005.300 € 
 
und 
 
im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit      897.500 € 
 
ab. 
 
 

§ 2 
 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen  
wird auf 0 € festgesetzt. 
 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 
 

§ 4 
 

Schulverbandsumlage 
 
 
A. Verwaltungsumlage 
 
 1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von Aus-

gaben wird für das Haushaltsjahr 2020 auf  1.571.000 € festgesetzt und nach  
  der Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes umgelegt. 
 
 2. Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die maßgebende Schülerzahl nach  
  dem Stand vom 01.10.2019 auf  570 Verbandsschüler festgesetzt. 
 
 3. Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf  2.756,14 € festgesetzt. 
 
 



 
 
 

 
§ 5 

 
Die Schulverbandsumlage ist mit einem Viertel ihres Jahresbetrages am 15.02., 15.05., 15.08. und  
15.11. zur Zahlung fällig. Sie wird im folgenden Jahr in Höhe der im abgelaufenen Jahr festgesetzten 
Vierteljahresbeträge vorläufig weiter erhoben, wenn die Haushaltssatzung bei Beginn des  
Haushaltsjahres noch nicht erlassen ist. 
 

§ 6 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 
nach dem Haushaltsplan wird festgesetzt auf      300.000 € 
 

§ 7 
 
Die Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2020 in Kraft. 
 
 
Werneck, den 08.03.2020 
 
 
gez. 
Edeltraud Baumgartl, 
Schulverbandsvorsitzende 
 

II. 

 

Die von der Schulverbandsversammlung am 29.01.2020 erlassene Haushaltssatzung für das 

Jahr  2020 hat das Landratsamt Schweinfurt mit Schreiben vom 05.03.2020 rechtsaufsicht-

lich gewürdigt. Sie enthält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile. 

 

Die Haushaltssatzung einschließlich ihrer Anlagen kann bis zur nächsten amtlichen Be-

kanntmachung einer Haushaltssatzung in der Geschäftsstelle des Schulverbandes, Baltha-

sar-Neumann-Platz 8, 97440 Werneck, innerhalb der allgemeinen Geschäftsstunden einge-

sehen werden.  

 

Schweinfurt, 26.03.2020 
Landratsamt Schweinfurt 
 
gez. 
Schmitt 
 



Anlage 17 Teil 1 (zu § 92 GLKrWO) 

Der Wahlleiter des Landkreises 
 

Landkreis Schweinfurt 

Zutreffendes in Druckschrift ausfüllen 

Anlage 3 zum Amsblatt Nr. 6 vom 01.04.2020 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Angeschlagen am: ________________________ abgenommen am: _________________________ 
 

(Amtsblatt, Zeitung) 

Veröffentlicht am: _________________________ im _____________________________________ 

 

 

Bekanntmachung des abschließenden Ergebnisses 

der Kreistagswahl 
am 15.03.2020 

 

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 30.03.2020 folgendes abschließendes Ergebnis der Kreistags- 
wahl festgestellt: 

 

1. Die Zahl der Stimmberechtigten: 93265 
 

Die Zahl der Personen, die gewählt haben: 62185 
 

Die Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen: 3172513 
 

Die Zahl der insgesamt abgegebenen ungültigen Stimmzettel: 2098 
 

 

2. Insgesamt sind 60 Kreistagssitze zu vergeben. 
 

3. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen folgende Stimmenzahlen und Sitze: 
 

Ord- 
nungs- 

zahl 

Name des Wahlvorschlagsträgers (Kennwort) Gesamtzahl 
der gültigen 

Stimmen 

Anzahl 
der 

Sitze 

01 Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU) 1321809 25 

02 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 447257 8 

03 FREIE WÄHLER / Freie Wähler Kreisverband Schweinfurt 502814 10 

04 Alternative für Deutschland (AfD) 197209 4 

05 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 567314 11 

06 Freie Demokratische Partei (FDP) 61670 1 

07 DIE LINKE (DIE LINKE) 74440 1 

 

4. Die Namen der Gewählten und der Listennachfolger aus den einzelnen Wahlvorschlägen sowie deren 
Simmenzahl sind in der Anlage zu dieser Bekanntmachung abgedruckt. 

 

Datum 31.03.2020 
 

 

Unterschrift gez. 
Sonja Weidinger 

Landkreiswahlleiterin 



Anlage 17 Teil 2 (zu § 92 GLKrWO) 

Der Wahlleiter der Gemeinde 
 

Landkreis Schweinfurt 

Zutreffendes in Druckschrift ausfüllen 

 

 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen 

1 Eck, Gerhard, Staatssekretär 50893 

2 Dr. Weisgerber, Anja, Rechtsanwältin 49473 

3 Zachmann, Lothar, Krankenkassenfachwirt 42496 

4 Bender, Christine, Landwirtschaftsrätin 39540 

5 Baumgartl, Edeltraud, 1. Bürgermeisterin 35401 

6 Wozniak, Thorsten, 1. Bürgermeister 34727 

7 Gießübel, Martina, Sozialversicherungsfach- angestellte 32847 

8 Göpfert, Barbara, Dipl.-Rechtspflegerin (FH) 26068 

9 Warmuth, Willi, 1. Bürgermeister 25744 

10 Göb, Gertraud, Bäuerin 24408 

11 Götz, Margit, Hauswirtschaftsmeisterin 24144 

12 Werner, Ulrich, Dipl.-Sozialpädagoge, 1. Bürgermeister 23784 

13 Hemmerich, Thomas, Fleischermeister 23538 

14 Siepak, Thomas, Meister für Land- und Baumaschinentechnik 23449 

15 Glotzmann, Beate, Dipl.-Geografin, Leiterin Tourist-Information 22936 

16 Ruß, Matthias, Landwirt 22876 

17 Bauer, Frank, Gärtnermeister 22851 

18 Brückner, Georg, Bezirksgeschäftsführer 22775 

19 Kneuer, Manuel, B. A., Politikwissenschaftler 22622 

20 Nätscher, Ludwig, 1. Bürgermeister 22408 

21 Jakob, Gabriele, Rechtsanwältin 22350 

22 Heckenlauer, Friedel, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), 1. Bürgermeister 22255 

23 Geck, Michael, Dipl.-Ingenieur (FH), Berufsschullehrer 22160 

 

 

 

Anlage zur 
Bekanntmachung des abschließenden Ergebnisses 

der Kreistagswahl 
am 15.03.2020 

 

Wahlvorschlag Nr. 01 Kennwort Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU) 

Der Wahlvorschlag hat 25 Sitze erhalten. 

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 25 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte. 
 

Die übrigen Personen unter Nr. 26 bis 60 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher 
Stimmzahl wurde durch das Los entschieden. 

Gewählte: 



 

 

 

24 Göllner, Ingo, Dipl.-Sozialpädagoge (FH), Koordinator berufl. Bildung 22043 

25 Schenk, Klaus, selbständiger Vermögensberater 21718 

 

Listennachfolger: 
 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen 

26 Weissenseel-Brendler, Nicole, Wirtschafts- fachwirtin 21488 

27 Röder, Philipp, Polizeibeamter 21462 

28 Hart, Norbert, Verwaltungsbeamter 21409 

29 Wiederer, Barbara, Bankangestellte 21270 

30 Dr. Karb, Volker, Dipl.-Volkswirt, 1. Bürgermeister 21175 

31 Zeißner, Dominik, Postbote 21037 

32 Köhler, Jennifer, Studentin Politik- und Wirtschaftswissenschaften 20719 

33 Reck, Susanne, Bäuerin 20569 

34 Ach, Harald, Polier Tiefbau 20451 

35 Kremling, Otto, Dipl.-Agraringenieur, Landwirt 19762 

36 Weinig, Walter, Geschäftsleiter 19653 

37 Dorsch, Dominik, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), Geschäftsleiter Kommu- 
nalverwaltung 

19322 

38 Kuhn, Nicole, selbständige Landschafts- und Gartenpflegerin 18994 

39 Westerhausen, Christina, Grundschullehrerin 18883 

40 Reuß, Markus, Raumausstattermeister 18141 

41 Schuster, Benedikt, Landwirtschaftsmeister 18101 

42 Schötz, Manfred, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), Beamter 17355 

43 Schuler, Annemarie, Bilanzbuchhalterin 17324 

44 Widmaier, Frank, Dipl.-Informatiker (FH), Beamter 17213 

45 Gehring, Peter, Dipl.-Kaufmann (FH), Leiter Schullandheim 17004 

46 Markert, Maximilian, Student Gartenbauwissen- schaften 16584 

47 Hehn, Guido, Landwirt 16327 

48 Pabst, Corinna, Dipl.-Rechtspflegerin (FH) 16244 

49 Roth, Erika, Krankenhauspförtnerin 16008 

50 Weis, Tim, Autoverkäufer 15580 

51 Geyer, Kerstin, Büroangestellte 15469 

52 Dr. Schäfer, Markus, Ingenieur 15075 

53 Rumpel, Steffen, technischer Angestellter 15066 

54 Hartmann, Philipp, Industriearbeiter 14978 

55 Koch, Arnulf, Software-Unternehmer 14933 

56 Kreß, Florian, Installateur- und Heizungsbau- meister 14307 

57 Zeißner, Christian, Fachoberlehrer 14242 

58 Ort, David, Pferdewirtschaftsmeister 14116 

59 Möhring, Katja, Geschäftsführerin 14058 

60 Kundmüller, Lena, Studentin Politikwissen- schaften und Soziologie 13984 



Wahlvorschlag Nr. 02 Kennwort BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

Der Wahlvorschlag hat 8 Sitze erhalten. 

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 8 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte. 

Die übrigen Personen unter Nr. 9 bis 60 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher 
Stimmzahl wurde durch das Los entschieden. 

Gewählte: 

 

 

 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen 

1 Knoblach, Paul, Ökolandwirt 16029 

2 Rumpel, Udo, Dipl.-Agraringenieur (FH), Ökolandwirt 12570 

3 Schmitt, Birgit, Selbständige Floristin 11661 

4 Lenhard-Scheithauer, Brigitte, Dipl.-Agrar- ingenieurin (FH), Dipl. Ehe-, 
Familien-, Lebensberaterin 

11617 

5 Weiß, Johannes, B. Sc., Abgeordneten- büroleiter 11497 

6 Vizl, Thomas, Dipl.-Ingenieur (FH), Geschäfts- führer Planungsbüro 10981 

7 Tröster, Kathrin, Physiotherapeutin 10428 

8 Döpfner, Stefanie, Grundschullehrerin 9961 
 

Listennachfolger: 
 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen 

9 Rachle, Walter, selbständiger Umwelttechniker 9871 

10 Neupärtl, Johannes, Dipl.-Wirtschafts- ingenieur (FH), Leiter Marketing 9655 

11 Reimers, Matthias, M. A., Krankenpfleger 9633 

12 Kubitza-Lun, Beate, Ärztin i.R. 9005 

13 Tietze, Gustav, Biogärtner 8455 

14 Tietze, Sebastian, Gärtnermeister 8321 

15 Müller-Wolpert, Andreas, Arzt 8202 

16 Dr. med. Ziegler, Roswitha, Ärztin 8155 

17 Schäflein, Christian, Dipl.-Sozialpädagoge 7843 

18 Hochrein, Ulrike, Mittelschullehrerin 7839 

19 Jurisch, Helga, Förderlehrerin 7811 

20 Werth, Nicole, Auszubildende 7790 

21 Ammon, Ulrike, selbständige Senioren- betreuerin 7675 

22 Niedermeier, Anton, Fachkrankenpfleger 7597 

23 Niedermeier, Elke, Krankenschwester 7354 

24 Böhm, Christine, Bankkauffrau i.R. 7244 

25 Memmel, Stefan, Dipl.-Verwaltungs- informatiker (FH), Student 7206 

26 Tully, Florian, Dipl.-Ingenieur (FH), Sachverständiger 7200 

27 Kuschel, Ronja, Studentin 7189 

28 Rößner, Kornelia, Kauffrau i.R. 7001 

29 Braun, Sabine, Erzieherin 6963 

30 Beck, Renate, Dipl.-Sozialpädagogin (FH) 6955 



 

 

 

31 Dr. Horling, Thomas, Akad. Oberrat 6859 

32 Häckner, Gunter, Dipl.-Ingenieur (FH), Geschäftsführer 6852 

33 Röder, Birgid, heilpädagogische Förder- lehrerin 6834 

34 Lutz, Hubert, Dipl.-Psychologe, Einrichtungs- leiter 6808 

35 Spitzner, Heike, kaufmännische Angestellte 6681 

36 Ledermann, Norbert, Multimediaproduzent 6491 

37 Schottky, Luise, Heilerziehungspflegerin 6453 

38 Häckner, Bettina, Fachoberlehrerin 6444 

39 Fuchs, Thomas, Dipl.-Ingenieur (FH), Vertriebsingenieur 6423 

40 Matl, Peter, Fachbetreuer 6351 

41 Schmid, Johannes, B. A., Kundenbetreuer im Innendienst 6302 

42 Kraus, Barbara, Yogalehrerin 6294 

43 Wolpert, Lilan, Realschullehrerin 6216 

44 Reith, Stefan, Dipl.-Ingenieur (FH), Energieberater 6172 

45 Weber, Rita, Dipl.-Sozialpädagogin 6117 

46 Hartmann, Manuela, Dipl.-Ingenieurin (FH), Hausfrau 6056 

47 Schömig, Gerold, Dipl.-Ingenieur (FH), Beamter 5885 

48 Turenne, Ingrid, Rentnerin 5805 

49 Lemmerich, Bernd, Lehrer i.R. 5716 

50 Braun, Marion, Fotografin 5660 

51 Stehr, Kurt, Techniker 5622 

52 Renger, Stefan, Dipl.-Sozialpädagoge (FH) 5355 

53 Diem-Vogt, Doris, Dipl.-Psychologin 5254 

54 Keller, Irene, Fachlehrerin a.D. 5178 

55 Kaspar, Patricia, Verwaltungsfachkraft 5164 

56 Rüttiger, Georg, Dipl.-Ingenieur i.R. 5163 

57 Gräf, Josef, Weinbautechniker 4862 

58 Stevenson, Brigitte, Bilanzbuchhalterin 4853 

59 Hart, Josef, Maschinenschlosser 4840 

60 Eisenmann, Isolde, Dipl.-Handelslehrerin, Studiendirektorin a.D. 4839 



Wahlvorschlag Nr. 03 Kennwort FREIE WÄHLER / Freie Wähler Kreisverband Schweinfurt 

Der Wahlvorschlag hat 10 Sitze erhalten. 

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 10 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte. 

Die übrigen Personen unter Nr. 11 bis 60 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher 
Stimmzahl wurde durch das Los entschieden. 

Gewählte: 

 

 

 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen 

1 Brust, Oliver, Dipl.-Kaufmann, Bankkaufmann 17690 

2 Bärmann, Bettina, 1. Bürgermeisterin 16076 

3 Krammer, Irmgard, M. Eng., Dipl.-Ingenieurin, Architektin 15274 

4 Fackelmann, Sieglinde, Hausfrau 13820 

5 Schulze, Oliver, 1. Bürgermeister 13734 

6 Neubert, Peter, 1. Bürgermeister a.D. 12577 

7 Zink, Hubert, Geschäftsführer 12364 

8 Seifert, Peter, 1. Bürgermeister a.D. 12239 

9 Bönig, Alexander, Landwirtschaftsmeister 11560 

10 Krapf, Rainer, selbständiger Elektromeister 10855 

 

Listennachfolger: 
 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen 

11 Dotzel, Norbert, techn. Gewerbeaufsichts- beamter 10624 

12 Kunzmann, Otto, Landwirtschaftsmeister 10547 

13 Hußlein, Edwin, Qualitäts- und Lieferanten- manager 10414 

14 Schäflein, Stephan, CAD-Elektroplanzeichner 10295 

15 Göbhardt, Birgit, 1. Bürgermeisterin 10121 

16 Iff, Günther, Textil-Einzelhandelskaufmann 9670 

17 Lanz, Elke, Altenpflegehelferin 9667 

18 Böhm, Frank, Landwirtschaftsmeister 9645 

19 Vögler, Ewald, 1. Bürgermeister 9585 

20 Lutz, Sabine, 1. Bürgermeisterin a.D. 9107 

21 Merz, Andre, Dipl.-Ingenieur (FH), Referent Energiewirtschaft 8567 

22 Klenkert, Andreas, selbständiger Bau- techniker 8565 

23 Limbach, Frank, Brandoberinspektor 8304 

24 Bindrim, Gottfried, geschäftsführender Pflegedienstleiter 8220 

25 Hahn, Ulrike, Dipl.-Pflegewirtin (FH), Leitende Angestellte 8071 

26 Nicklaus, Alexander, Steuerberater 7868 

27 Königer, Margarete, Hotelfachfrau 7698 

28 Öftring, Ewald, Lehrer a.D. 7645 

29 Michel-Öftring, Verena, Pflege- u. Gesund- heitsmanagerin (B.A.) 7544 

30 Simon, Harald, Kraftfahrzeugmechaniker- meister 7531 



 

 

 

31 Spahn, Guido, Dipl.-Theologe, Religionslehrer i.K. 7393 

32 Mohr, Norbert, Polizeioberrat a.D. 7358 

33 Pfeuffer, Armin, Verwaltungsfachangestellter 7322 

34 Werner, Edith, Krankenschwester 7317 

35 Mikus, Michael, Maschinenring Geschäfts- führer 7189 

36 Ständecke, Siegfried, Polizeibeamter a.D. 7183 

37 Radler, Josef, Postbeamter a.D. 7082 

38 Munz, Heike, selbständige Änderungs- schneiderin 7005 

39 Dotzel, Franziska, B. A., Bankberaterin 6994 

40 Lutz, Stefan, Vermögensberater 6958 

41 Roth, Johannes, Dipl.-Ingenieur (FH), Bauingenieur 6835 

42 Weippert, Friederike, Lebensmittelchemikerin 6758 

43 Filler, Markus, Industriemechaniker 6595 

44 Prescher, Heike, selbständige Reiseverkehrs- kauffrau 6408 

45 Schemmel, Ulrich, Dipl.-Ingenieur (FH), Agraringenieur 6307 

46 Wachter-Spiegel, Verena, Dipl.-Kauffrau (Univ), Steuerberaterin 6003 

47 Pfeuffer, Peter, Dipl.-Ingenieur (FH), Ver- messungsingenieur 5996 

48 Laufer, Elisabeth, Dipl.-Agraringenieurin (FH), Angestellte 5907 

49 Endres, Gerd, technischer Angestellter 5854 

50 Plener, Guido, Studienrat 5825 

51 Göpfert, Christopher, B. A., Referent für Bürgerbeteiligung 5699 

52 Nöller, Marina, Studentin 5672 

53 Englisch, Doris, kaufmännische Angestellte 5606 

54 Rzepka-Braun, Manuela, Krankenschwester 5594 

55 Eusemann, Norbert, Rentner 5494 

56 Vogel, Markus, Dipl.-Handelslehrer 5263 

57 Wandelt-Kraus, Thomas, Controller 5229 

58 Krapf, Dorothea, pharmazeutisch technische Assistentin 4967 

59 Weimann, Josef, Bauleiter SF Gebäudeverwaltung 4824 

60 Rückert, Josef, Bauberater 4300 



Wahlvorschlag Nr. 04 Kennwort Alternative für Deutschland (AfD) 

Der Wahlvorschlag hat 4 Sitze erhalten. 

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 4 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte. 

Die übrigen Personen unter Nr. 5 bis 20 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher 
Stimmzahl wurde durch das Los entschieden. 

Gewählte: 

 

 

 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen 

1 Schuhmann, Bernd, Gartenbautechniker 11884 

2 Schmitt, Alfred, Dipl.-Ingenieur, Architekt 11334 

3 Heß, Bernhard, Maurermeister 11326 

4 Seybold, Simone, Tierheilpraktikerin 10610 

 

Listennachfolger: 
 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen 

5 Böttner, Klaus, Dipl.-Ingenieur, Maschinenbau- ingenieur i.R. 10581 

6 Spandl, Karola, Friseurmeisterin 10115 

7 Dörflein, Manfred, Landwirt 10089 

8 Schmitt, Dieter, selbständiger Schreiner 9936 

9 Grötsch, Norbert, Arbeiter 9828 

10 Brischke, Olga, Rentnerin 9820 

11 Thun, Frank, Maurer 9792 

12 Seybold, Rolf, Busfahrer 9734 

13 Böttner, Isolde, Rentnerin 9610 

14 Brischke, Rudolf, Rentner 9593 

15 Schuhmann, Sylwia, M. A., Industriekauffrau 9188 

16 Wnuk, Klaus, Rentner 9017 

17 Ksiazek, Maria, Arbeiterin 8936 

18 Schneider, Ina, Rentnerin 8810 

19 Schuhmann, Heidi, Rentnerin 8622 

20 Gudi, Wladimir, Versicherungsfachmann 8384 



Wahlvorschlag Nr. 05 Kennwort Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Der Wahlvorschlag hat 11 Sitze erhalten. 

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 11 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte. 

Die übrigen Personen unter Nr. 12 bis 60 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher 
Stimmzahl wurde durch das Los entschieden. 

Gewählte: 

 

 

 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen 

1 Rottmann, Stefan, 1. Bürgermeister 29709 

2 Bräuer, Hartmut, 1. Bürgermeister a.D. 15127 

3 Braum, Martina, Dipl.-Verwaltungswirtin (FH), Polizeihauptkommissarin 13831 

4 Dr. med. Klein, Manfred, Chefarzt i.R. 13315 

5 Schneider, Doris, Richterin 13307 

6 Servatius, Erich, Tiefbautechniker 13228 

7 Fleischer, Helga, 1. Bürgermeisterin 12649 

8 Schemm, Gottfried, Gymnasiallehrer 11997 

9 Fischer, Hans, Altbürgermeister 11995 

10 Grebner, Johannes, Kraftfahrzeugtechniker- meister 11709 

11 Hümpfer, Markus, Student 11487 

 

Listennachfolger: 
 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen 

12 Töpper, Florian, Landrat 53908 

13 Dr. med. Helmreich, Barbara, Kinderärztin 10289 

14 Kreß, Simone, Elektrotechnikerin 10286 

15 Hofmann, Ute, Dipl.-Sozialpädagogin, pädagogische Leiterin 10074 

16 Pfister, Peter, Polizeibeamter a.D. 10054 

17 Niklaus, Kai, Verwaltungsbeamter 9998 

18 Wohlfahrt, Thomas, Sachbearbeiter landw. Berufshilfe 9882 

19 Müller, Rudolf, Versicherungsfachmann 9721 

20 Rübig, Julia, Gesundheits- u. Krankenpflegerin 9640 

21 Guggenbichler, Ursula, Pflegedienstleitung i. d. Altenpflege 9351 

22 Kupfer, Thea, Gärtnerin 9016 

23 Akcay, Zehra, Rechtsanwältin 8928 

24 Heimrich, Helmut, Maschinenbautechniker i.R. 8059 

25 Lindacher, Corinna, Lehrerin 7975 

26 Schwab, Gisela, OP-Leiterin u. -Koordinatorin 7893 

27 Schwartling, Hans-Jürgen, Gas- und Wasser-installationsmeister 7570 

28 Fleischhauer, Gunda, Heil- und Trauma- pädagogin 7440 

29 Pawlak, Irmgard, Finanzbeamtin a.D. 7432 

30 von Truchseß, Ruth, Dipl.-Volkswirtin (Univ), MdL a.D. 7417 



 

 

 

31 Wozny, Janka, Verwaltungsfachwirtin 7378 

32 Meidl, Thomas, Teamleiter Servicecenter 7369 

33 Brüggemann, Nele, Mediengestalterin 7347 

34 Krapf, Burkhard, Vermessungsingenieur 7334 

35 Müller, Benedikt, M. Sc., stv. Geschäftsführer 7293 

36 Joos, Heike, Bankangestellte 7245 

37 Markert, Angelika, Sachbearbeiterin 7243 

38 Pfeuffer, Bernd, Beamter 7227 

39 Zahl, Barbara, Rentnerin 7141 

40 Wilfling, Susanne, Vertriebsassistentin 7073 

41 Wegner, Walter, Kaufmännischer Angestellter i.R. 6916 

42 Krammer-Kneissl, Kerstin, Selbständige Kunsthandwerkerin 6836 

43 Breitenbach, Manfred, Rentner 6740 

44 Model, Karin, Sachbearbeiterin 6720 

45 Birkmeyer, Christian, Polizeibeamter 6639 

46 Endres, Sebastian, Maschinenbautechniker 6540 

47 Leiter, Rosemarie, Hausfrau 6346 

48 Heinz, Sabina, Hausfrau 6335 

49 Haas, Bernd, Rentner 6268 

50 Kraft, Jochen, M. A., Angestellter 6238 

51 Dr. med. Leicht, Ingo, Arzt i.R. 6232 

52 Eberl, Thomas, Bürokaufmann 6163 

53 Schuhmann, Inge, Pensionärin 5777 

54 Berlein-Morawe, Ingrid, Dipl.-Psychologin, Rentnerin 5760 

55 Treu-Guth, Katrin, Rechtsanwältin 5644 

56 Triphan, Gabriela, Rentnerin 5639 

57 Dünisch, Sven, Betriebswirt (IHK) 5635 

58 Barthelmes, Matthias, Auszubildender zum Verwaltungsfachangestell- 
ten 

5321 

59 Schenk, Jürgen, Werkzeugmacher 4871 

60 Werner, Oliver, B. Eng., Bauingenieur 4757 



Wahlvorschlag Nr. 06 Kennwort Freie Demokratische Partei (FDP) 

Der Wahlvorschlag hat 1 Sitze erhalten. 

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 1 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte. 

Die übrigen Personen unter Nr. 2 bis 19 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher 
Stimmzahl wurde durch das Los entschieden. 

Gewählte: 

 

 

 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen 

1 Galm, Michael, Bäckermeister 6411 

 

Listennachfolger: 
 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen 

2 Sauer, Norbert, Geschäftsführer 5506 

3 Stark, Daniel, Elektromeister 4837 

4 Dr. Hiller, Karl-Heinz, Dipl.-Biologe 4211 

5 Jablonski, Udo, Unternehmer 4031 

6 Schubert, Franziska, stv. Behördenleiterin 3119 

7 Wieczorek, Jürgen, Bankkaufmann 3094 

8 Rind, Renate, Krankengymnastin 2909 

9 Hiller, Iris, Angestellte 2822 

10 Reinschlüssel, Sabrina, Betriebswirtin 2732 

11 Rind, Hermann, Steuerberater 2668 

12 Weigand, Michael, Einzelhandelskaufmann 2665 

13 Mödl, Claudia, Geschäftsführerin 2598 

14 Swonke, Thomas, Dipl.-Physiker, Geschäftsführer 2512 

15 Reumann, Maria, Sachbearbeiterin 2451 

16 Sauer, Corinna, Geschäftsführerin 2424 

17 Burkard, Stefan, Finanzbeamter 2384 

18 Rohde, Werner, Dipl.-Kaufmann, Unternehmer 2249 

19 Dübner, Christian, Automobilkaufmann 2047 



Wahlvorschlag Nr. 07 Kennwort DIE LINKE (DIE LINKE) 

Der Wahlvorschlag hat 1 Sitze erhalten. 

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 1 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte. 

Die übrigen Personen unter Nr. 2 bis 32 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger. 
Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher 
Stimmzahl wurde durch das Los entschieden. 

Gewählte: 

 

 

 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen 

1 Gutgesell, Wolfgang, Fachkraft für Arbeits- sicherheit 5977 

 

Listennachfolger: 
 

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand gültige Stimmen 

2 Ockl, Claudia, Dipl.-Sportlehrerin 4429 

3 Strobel, Angelika, Rentnerin 4257 

4 Schüll, Luca, Student 4145 

5 Gratzky, Uwe, Reiseveranstalter 3850 

6 Schleyer, Tobias, Zerspanungsmechaniker 3836 

7 Sauer, Michael, Einsteller 2693 

8 Schröder, Klaus, Angestellter 2623 

9 Kern, Oliver, Sachbearbeiter 2577 

10 Pfülb, Markus, Maschinenschlosser 2559 

11 Kokkalidis, Konstantin, Rentner 2490 

12 Gehring, Reiner, Gewerkschaftssekretär 2376 

13 Lazar, Jessica, Schülerin 2360 

14 Brehm, Udo, Verkäufer 2335 

15 Herrmann-Lindner, Sabine, Hausfrau 2223 

16 Jahnel, Bernhard, Einzelhandelskaufmann i.R. 2215 

17 Braun, Oliver, Staplerfahrer 2129 

18 Koj, Ines, Verkäuferin 2110 

19 Förster, Patrick, Mitarbeiter Logistik 2034 

20 Gönder, Josef, REFA-Techniker i.R. 2031 

21 Keiner, Andreas, Triebfahrzeugführer 1984 

22 Braun, Detlef, Verkehrsüberwacher 1938 

23 Kern, Klaus, Betonbauer 1320 

24 Deppert, Volker, Industriemeister 1296 

25 Klampfl, Hermann, Werkzeugmacher 1208 

26 Schröder, Henrike, Hausfrau 1137 

27 Huber, Steffen, Teamleiter Logistik 1130 

28 Braun, Michaela, Mitarbeiterin Logistik 1128 

29 Schmidt, Horst, Rentner 1037 

30 Zeißner, Wolfgang, Rentner 1026 



 

 

 

31 Ennemoser, Patrick, Angestellter 1005 

32 Böhm, Gerhard, Rentner 982 

 



Anlage 4 zum Amtsblatt Nr. 6 vom 01.04.2020 

 

Angeschlagen am: _________________________ abgenommen am: _________________________ 
 

(Amtsblatt, Zeitung) 

Veröffentlicht am: __________________________ im ______________________________________ 

Anlage 18 (zu § 92 GLKrWO) 

 

Der Wahlleiter des Landkreises 
 

Landkreis Schweinfurt 
 

Zutreffendes ankreuzen oder in Druckschrift ausfüllen 
 

 

Bekanntmachung des abschließenden Ergebnisses 

der Landratswahl 

am 15.03.2020 
 

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 30.03.2020 folgendes abschließendes Ergebnis der Landratswahl 

festgestellt: 
 

1. Die Zahl der Stimmberechtigten: 93265 

 

Die Zahl der Personen, die gewählt haben: 62228 
 

Die Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen: 61246 

 

Die Zahl der insgesamt abgegebenen ungültigen Stimmzettel: 982 

Dabei entfielen auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber: 
 

Ordnungszahl Name des Wahlvorschlagsträgers 

(Kennwort) 

Familienname, Vorname, akademische Grade, 

Beruf oder Stand 

Gesamtzahl der 

gültigen Stim- 

men 

01 Christlich-Soziale Union in 

Bayern e.V. (CSU) 

Zachmann, Lothar, Krankenkassenfach- 

wirt 

16253 

05 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands (SPD) 

Töpper, Florian, Landrat 44993 

 

2. Der Wahlausschuss hat festgestellt, dass 
 

Töpper, Florian mit 44993 gültigen Stimmen mehr als die Hälfte der abgegebenen gültigen Stim- 

men erhalten hat und damit zum Landrat gewählt ist. 
 

Die gewählte Person 

hat die Wahl wirksam angenommen. 

kann das Amt nicht antreten, weil ein Amtshindernis vorliegt. Es findet daher eine Neu- 

wahl statt. 

hat die Wahl wirksam abgelehnt. Es findet daher eine Neuwahl statt. 
 

 

die Wahl zu wiederholen ist, weil 
 

 

 

 

 

 

Datum 31.03.2020 
 

 

 

Unterschrift  
gez. 
Sonja Weidinger 

Landkreiswahlleiterin 


